Resultado Preliminar

O Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação torna público o
resultado preliminar do Edital de seleção 2026 - 2028 N° 01/2025 – PPGCC.

Linha de Pesquisa: Redes de Computadores

VAGAS INSCRIÇÃO NOME COTA NOTA
FINAL RESULTADO RANKING

GERAL

1 116786 VANDIRLEYA BABROSA DA COSTA Ampla
Concorrência 8,24 Aprovado |

Classificado 1º

2 116703 LUIZ NELSON DOS SANTOS LIMA Ampla
Concorrência 6,96 Aprovado |

Classificado 2º

3 116701 ARTHUR SABINO SANTOS Ampla
Concorrência 6,61 Aprovado |

Classificado 3º

4 116588 PEDRO FELIPE FERREIRA DE ABREU Ampla
Concorrência 3,96 Aprovado |

Classificado 4º

5 116834 JORDANA BEZERRA FRANÇA Ampla
Concorrência 2,50 Aprovado |

Classificado 9º

6 116793 MELISSA OLIVEIRA ALVES Ampla
Concorrência 2,26 Aprovado |

Classificado 10º

7 116674 ANTONIO KAUÊ CAVALCANTE FERREIRA Ampla
Concorrência 2,13 Aprovado |

Classificado 11º

8 116681 MATHEUS ARAUJO DANTAS Ampla
Concorrência 2,12 Aprovado |

Classificado 12º

9 116882 NARA RAQUEL DIAS ANDRADE Ampla
Concorrência 1,98 Aprovado |

Classificado 15º

10 116698 JOSÉ ALBERTO DA COSTA E SILVA Ampla
Concorrência 1,84 Aprovado |

Classificado 16º

11 116755 JUCIANE VALE MACIEL Ampla
Concorrência 1,71 Aprovado |

Classificado 17º

12 116842 CRISLY MARIA SILVA DOS SANTOS Ampla
Concorrência 1,64 Aprovado |

Classificado 18º

13 116845 ERIK VINICIUS LUSTOSA DA SILVA Ampla
Concorrência 1,43 Aprovado |

Classificado 19º

14 116955 BERNAN RODRIGUES DO NASCIMENTO Ampla
Concorrência 1,25 Aprovado |

Classificado 20º

15 116490 KEOMA DE SOUSA COELHO Ampla
Concorrência 0,82 Aprovado |

Classificado 23º

16 116894 EMANUEL AURÉLIO FERREIRA DE
MIRANDA

Ampla
Concorrência 0,64 Aprovado |

Classificado 25º

17 116864 ISDAEL RODRIGUES OLIVEIRA Ampla
Concorrência 0,56 Aprovado |

Classificado 27º

18 116761 MARCOS DALESSANDRO CAVALCANTE
LIMA

Ampla
Concorrência 0,49 Aprovado |

Classificado 28º

19 116848 ANA VITÓRIA DIAS CARVALHO Ampla
Concorrência 0,45 Aprovado |

Classificado 29º

20 116917 PAULO EDUARDO RAMOS DE ARAUJO Ampla
Concorrência 0,30 Aprovado |

Classificado 37º

21 116546 ARTHUR FERNANDO ELVAS BOHN Ampla
Concorrência 0,22 Aprovado |

Classificado 41º

22 116648 THIAGO RAFAEL PEREIRA DE CARVALHO Ampla
Concorrência 0,22 Aprovado |

Classificado 42º

23 116813 FRANCISCO ERIVELTON DE SOUSA
CARVALHO JUNIOR

Ampla
Concorrência 0,15 Aprovado |

Classificado 45º

- 116841 CLAUDINEY RYAN DA SILVA Ampla
Concorrência 0,07

Aprovado |
Não

Classificado
48º

Linha de Pesquisa: Computação Visual

VAGAS INSCRIÇÃO NOME COTA NOTA
FINAL RESULTADO RANKING

GERAL

1 116910 BENJAMIN SANTOS SILVA Ampla
Concorrência 3,86 Aprovado |

Classificado 5º

2 116858 FILIPE MENDES SILVA Ampla
Concorrência 2,73 Aprovado |

Classificado 8º

3 116879 BÉTANNY ALEXANDRA DA SILVA CRUZ Ampla
Concorrência 2,03 Aprovado |

Classificado 13º

4 116906 CAUÃ DE SOUSA LIMA Ampla
Concorrência 0,45 Aprovado |

Classificado 30º

5 116899 MISLAYNE OLIVEIRA DE ARAÚJO Ampla
Concorrência 0,45 Aprovado |

Classificado 31º

6 116795 DAVI RODOLFO RODRIGUES DA SILVA Ampla
Concorrência 0,37 Aprovado |

Classificado 34º

7 116897 FRANCISCO DAVID SANTOS SOUSA Ampla
Concorrência 0,30 Aprovado |

Classificado 38º

8 116775 VINICIOS PEREIRA DA COSTA CASTRO Ampla
Concorrência 0,22 Aprovado |

Classificado 43º

9 116891 GABRIEL ROCHA PAES DA COSTA Ampla
Concorrência 0,15 Aprovado |

Classificado 46º

10 - - - - - -

11 - - - - - -

Linha de Pesquisa: Computação Inteligente

VAGAS INSCRIÇÃO NOME COTA NOTA
FINAL RESULTADO RANKING

GERAL

1 116903 RYAN FERREIRA DE SOUSA
Ampla

Concorrência 3,00
Aprovado |

Classificado 6º

2 116510
ANDERSON THYAGO DE JESUS CARVALHO

BAPTISTA
Ampla

Concorrência 2,90
Aprovado |

Classificado 7º

3 115615 SERGIO SOARES DOS REIS
Ampla

Concorrência 2,02
Aprovado |

Classificado 14º

4 116909 GUILHERME NONATO DE SÁ RIBEIRO
Ampla

Concorrência 0,86
Aprovado |

Classificado 21º

5 116835 SHARON WENDY FEITOSA FRANCO ROCHA
Ampla

Concorrência 0,86
Aprovado |

Classificado 22º

6 116619 LUIS FELIPE CABRAL BRITO
Ampla

Concorrência 0,75
Aprovado |

Classificado 24º

7 116875 DIEGO CORDEIRO DE OLIVEIRA
Ampla

Concorrência 0,60
Aprovado |

Classificado 26º

8 116728 FILIPE MATEUS DE SOUSA COSTA
Ampla

Concorrência 0,45
Aprovado |

Classificado 32º

9 116851 MARCIO BARROS SANTOS
Ampla

Concorrência 0,45
Aprovado |

Classificado 33º

10 116801 ELIONAY MANUEL DOS SANTOS SILVA
Ampla

Concorrência 0,37
Aprovado |

Classificado 35º

11 116838 JADERSON EMANUEL DA ROCHA COSTA
Ampla

Concorrência 0,37
Aprovado |

Classificado 36º

12 116893 DELPHINO LUCIANI DE PAULA ARAUJO FILHO
Ampla

Concorrência 0,30
Aprovado |

Classificado 39º

13 116626 MATEUS JOSÉ DA SILVA
Ampla

Concorrência 0,26
Aprovado |

Classificado 40º

14 116832 RIAN GÁLATAS MACÊDO BRANDÃO PANI 0,07
Aprovado |

Classificado 52º

- 116846 DARIO GOMES GALVÃO
Ampla

Concorrência 0,19
Aprovado | Não

Classificado 44º

- 116902 LUCAS FRANCO ROCHA
Ampla

Concorrência 0,11
Aprovado | Não

Classificado 47º

- 116780 JOÃO FILIPE BATISTA E SILVA
Ampla

Concorrência 0,07
Aprovado | Não

Classificado 49º

- 116836 JOSÉ GABRIEL DE SOUSA SANTOS
Ampla

Concorrência 0,07
Aprovado | Não

Classificado 50º

- 116951 MATHEUS LEVI DA SILVA BARBOSA
Ampla

Concorrência 0,07
Aprovado | Não

Classificado 51º

Comissão de Seleção

________________________________________________________
Prof. Dr. Francisco Airton Pereira da Silva

________________________________________________________
Prof. Dr. Arlino Henrique Magalhães de Araújo

________________________________________________________
Prof. Dr. Antonio Oseas de Carvalho FIlho

		2025-11-22T12:01:48-0300

		2025-11-22T12:30:02-0300

		2025-11-22T13:35:10-0300